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Fra presidenten:  

Kjære alle sammen!  
Rotaryklubbene rundt omkring driver med mye 
forskjellig.  
I Sørkedalen finnes et marka-stoppested for store og små 
skiløpere. Hver eneste lørdag og søndag i skisesongen 
stiller to klubbmedlemmer fra Røa RK på Rastebuvakt. 
Stedet eies av Skiforeningen og driftes av Røa RK hver 
helg. Her selges solbærtoddy, kaffe, pølser og boller. 
Rotaryklubben gir overskudd av salget til gode formål i 

nærområdet. 
 Arendal, Porsgrunn og Sande RK arrangerte sommerleir for ungdom fra 14 ulike land sist 
sommer. Bjugn RK har valgt å ha flyktninger som satsingsområde i 2015/2016. I Bjugn tar de 
ansvar for å påse at flyktningene finner seg til rette og faktisk ønsker å bli boende i kommunen. I 
samarbeid med bla Frivillighetssentralen har de planlagt prosjektet ”Nye bjugninger – bli kjent 
med kommunen din”. Stavanger RK auksjonerte bort sine gamle gaver. Totalt kr 21 800 kom inn 
på denne auksjonen og pengene går til klubbens gode formål. 
Oslo Nord RK arrangerte i samarbeid med Radisson Blu Hotel Alna, julelunsj for beboere og 
ansatte ved Lindeberg omsorgssenter.  
President Ola Kennedy i Stange RK sier at de flotteste rotaryprosjektene ikke er de som koster 
penger, men der vi gir av vår tid til økt mangfold. I Stange bor det asylsøkende mottakselever 
som senere blir bosatt rundt i Norge. Stange RK har et prosjekt hvor målet er at den 
førstehjelpskunnskap og instruktørstatus som asylsøkerne tilegner seg, skal gjøre dem i stand til 
å holde kurs på eget morsmål i ulike organisasjoner og foreninger etter at de er bosatt. 
Et fargerikt studentfellesskap kom for å delta i et studium i Oslo. Studiet omfatter internasjonale 
relasjoner, konfliktløsning og fredsstudier. Ungdommene fikk besøke Nobelinstituttets avdeling 
for fred og forsoning, Fredsforskningsinstituttet (PRIO), Nobels fredssenter og UD. Rotarys 
fredsstudieprogram er en flott plattform for videre arbeid. Det viser seg også at flere har fått 
jobb i FN og andre internasjonale organisasjoner. En særdeles viktig effekt av slike møter er nok 
den kontakten som oppnås mellom unge fra alle verdens kanter. 
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 Dette er en liten smakebit av hvordan vi rotarianere kan bruke vår fritid og overskudd. Mer 
utfyllende omtale finnes i  Rotary Norden, nr 2 2016. 
Hilsen Berit, president 
 

Ord fra redaktøren 
Dette er et månedsblad med overveiende festreferater – fra rekefest, stormøte om Grenseløs 
omsorg, tur og omvisning på Stortinget -  til to flotte og flinke jenter som fortalte om sine 
opplevelser på Ryla-seminar. Det blir mange bilder denne gangen, for jammen har vi opplevd 
mye sammen disse kveldene. 
 Og så må dere gå ut i vårlufta og lytte til fuglesangen.  Kanskje lese litt av Hans Børlis poesi også: 
De små gleder 
Smaken av heimebakt rugbrød 
Med duftende sprø skorpe, 
nykjernet smør, saltdugget 
med klipt graslauk i 
tidlig en sommermorgen 
når skyggen av lauv 
famler over voksduken på kjøkkenbordet – 
selv om du ikke hadde opplevd mer ……. 
Hilsen Liv 

Rotarymøte  med omvisning på 

Stortinget 3. mars 2016 

Det var en stor og forventningsfull flokk 
som samlet seg utenfor Stortingets port 
denne vinterkvelden. Vi ble hjertelig tatt 
i mot av Mette Tønder (h) og Ib 
Thomsen (frp), våre egne folkevalgte 
representanter. Det ble en artig tur 
gjennom Stortingets små og store 
lokaler med fyldige kommentarer både 
til de flotte kunstgjenstandene og den 
historien som er bevart her. Heldig for oss, hadde det nettopp denne dagen vært høytidelig 
feiring av 100 års jubileet for Norges Storting, så flotte blomsteroppsatser møtte oss på flere 
steder. Det var ekstra fint å bli fulgt av Mette og Ib, for 

de kunne fortelle oss mye om 
det politiske livet og spesielt 
om det de jobbet mest med – 
innenfor hhv barnevern og 
medier. Rundturen endte 
oppe i Frps grupperom med 
kaffe og wienerbrød. Her 
kunne vi også få svar på alle 
spørsmålene våre før vi ruslet ut på Karl Johan under full musikk fra 
VM i skiskytings storscene på Universitetsplassen. 
Stor takk til Mette og Ib med  tillit til den jobben de gjør for oss på 
Stortinget.Ref. Liv 



 

 

Rotarymøte med Rekeaften på Solli 10. mars 2016 

Mange rotarianere med ledsagere møtte opp til 
tradisjonell rekeaften. Koselige pynta bord stod klare 
for oss og praten summet lystig. Festen startet med 
bursdagssang for Ragnar som fylte 70 år «omtrent på 
denne tiden». En spesielt god hvitvin ble behørig 
omtalt av Arne før vi kastet oss over rause mengder av 
deilige reker med tilbehør. Her skulle ingen trenge å 
sulte! Stemningen var på topp, og det ble ikke 
dårligere med friske sanger og en lokal quiz. Hanna 
kunne dele et innslag om omsorgsutfordringer med 
oss,  
og Eivind hadde som vanlig et par egenproduserte 
limericks på lur. 
Vi takker kameratskapskomiteen masse for et godt 
arrangement enda en gang. Det er deilig å komme til 

dekkede bord og 
«full pakke» av 
det som må til 
for en god 
opplevelse! 
Ref. Liv 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Områdemøte arrangert av Sagdalen og Nittedal Rotaryklubb i 
3Ms lokaler på Skjetten, 17. mars 2016 
«Grenseløs omsorg – den internasjonale flyktningekrisen og hva den 
betyr for Europa» 
v/ president i Norges Røde Kors, Sven Mollekleiv. 

President Berit åpnet møtet. Vigdis leste «Vuggesang» av Odd Børresen 
og «Tusenar seglar igjen», av Frode Grytten, som han skrev i 2015. Diktet 
beskriver forholdene for dagens flyktninger. 

President i Norges Røde Kors, Sven Mollekleiv holdt så foredrag over 
emnet «Grenseløs omsorg – den internasjonale flyktningkrisen og hva 

den betyr for Europa». Han åpnet med å takke Rotary for deres støtte til Røde Kors. Han nevnte 
så Kofi Annan sitt tusenårsmål for bekjempelse av fattigdom i verden. De siste 5 år er flere blitt 
drept eller utsatt for overgrep. Han nevnte Afghanistan, Irak, Libya, Eritrea, Jemen, Sudan og 



 

 

Syria. 60 millioner er nå på flukt. Bare i Syria er det ca. 13,5 millioner mennesker som trenger 
hjelp. Det er ikke bare krig og opprør som fører til at mennesker flykter, men også tørke, flom og 
andre naturkatastrofer.  

Henri Dunent så behovet for tillit og hjelp, da han i 1863 stiftet Røde Kors. Røde Halvmåne og 
Røde Kors er beskyttede symboler, likevel ble 60 mennesker under disse symbolene drept 
utenfor Damaskus. Mer enn 400 000 lever i beleirede områder i Syria. Områder som er under 
kontroll av IS, får den samme hjelp av Røde Kors som andre områder. 
Libanon har tatt i mot ca. 1,7 millioner flyktninger. Fra august 2015 til nå i mars, er det kommet 
31000 flyktninger til Norge. Under Balkankrigene kom det 16000 serbere til Norge. Etter bare ett 
år var de fleste i arbeid. Det er viktig å få flyktningene i arbeid så snart som mulig. De trenger 
trygghet, ikke mer usikkerhet. 

Mollekleiv avsluttet med at ingen kan bry seg 
om alle, men alle kan bry seg om noen. Han 
gremmes over all ondskap vi gjør mot 
hverandre. Lene Tønset, president i Sagdalen 
Rotaryklubb takket for innslaget og for alle 
som hadde møtt frem – ca 90 i alt. 
Som takk for foredraget, fikk Sven Mollekleiv 
en selvlaget akvarell av Jan Arild Gundersen i 
Sagdalen Rotaryklubb, med ett fint dikt til. 
Jan Arild serverte oss også kaffe og kaker da 
vi kom. Møtet ble avsluttet med innsamling til 
Røde Kors. Det kom inn kr. 9891,- herav kr. 1000,- fra Nittedal RK og kr. 1000 fra Sagdalen 
Rotaryklubb. 

Referent: Adolf 

Rotarymøte på Solli 31. mars 2016 

Berit åpnet møtet og ønsket alle velkommen. Flere fødselsdager ble behørig applaudert og 
gjestene Piotr Jan Zamnla og Iwona Sinicka 
fra Polen fikk ekstra oppmerksomhet. De 
har begge bodd en tid i Nittedal.  
Gjesteforedragsholdere var Kaia Kandola 
Dahl og Sandra Skiaker som skulle fortelle 
om sine erfaringer fra deltakelse på RYLA-
seminar sist høst. 
Til informasjon: RYLA = Rotary Youth 
Leadership Award. 
Begge jentene går i 3. kl på videregående 
skole. Fjoråret var begge 
utvekslingsstudenter – Kaia i Dallas USA og 
Sandra på New Zealand. Ingen av dem 
hadde hørt om RYLA før de leste om det i Varingen og bestemte seg for å søke om plass. De ble 
lokket av et flott program med både gode forelesere, praktiske øvinger og sosiale opplevelser. 
Seminaret foregikk i Fredrikstad og med i programmet var omvisning og en 1700-tallsaften på 
Fredriksten festning. Deltakerne ble delt i grupper, spesielt utplukket og oppgavene var 
utfordrende. Blant de dyktige foreleserne ble særlig Henrik Syse fremhevet, men også de andre 



 

 

var svært flinke og representerte høyst ulike områder. Felles for dem alle var posisjonen som 
leder og hva det gjorde med hver enkelts rolle og yrkeskarriere. 
John Jones, arkitekt, var leder av seminaret. 
Begge jentene var enige om at de hadde hatt store opplevelser – i gruppearbeid, i samvær med 
unge spennende mennesker. Foredragene var i stor grad tuftet på verdien av etikk og filosofi, 
presseetikk og kreativitet. Dette ble bundet sammen av teori og praksis. Jentene fikk innblikk i å 
kunne lære av seg selv og andre. 
I ettertankens klarhet fremholdt de som viktige punkter:  

 Opplevelser, venner, lærdom, muligheter 

 Egenutvikling og livsfilosofi fremfor konkret lærestoff 

 …og at engasjement skaper engasjement   
At jentene også hadde fått en solid dose fra Rotaryskolen var en god base for seminaret. 
 
Gro, som har fulgt dem hele veien, var stolt hønemor, og vi andre hadde fått en flott rapport fra 
svært fornøyde Kaia og Sandra.  
Kanskje bør arrangørene av seminaret få en positiv tilbakemelding fra vår klubb? 
Ref. Liv 

 

 


